
 
 

CONFIGURACIÓN FINAL DE EXPEDIENTE ACADÉMICO
                                                                                CURSO: 2020/21

Según los datos que constan en esta secretaría, D. NÉSTOR ROMERO ESCRIBANO con
D.N.I. 04631733 ha cursado en el Plan de Estudios conducente a la obtención del Título de
GRADUADO/A EN LITERATURAS COMPARADAS (B.O.E. 30/05/11) los estudios que a
continuación se detallan, con las siguientes calificaciones:
 
 

Carga lectiva  (créditos):  Básica:  60.0 Obligatoria: 150.0 Optativa:  24.0 Trabajo Fin:   6.0

Carga superada (créditos):  Básica:  60.0 Obligatoria: 150.0 Optativa:  24.0 Trabajo Fin:   6.0

 
 
Materia/Asignatura

Cred.(EC
TS)

Calificación Convocat Perc Agot Observaciones

Materias de Formación Básica
 
ARTE 6.0
 2901119 HISTORIA DEL ARTE MODERNO Y CONTEMPORÁNEO 6.0 NOTABLE:  8.0 FEB 18/19 65.1 - --------
HISTORIA 6.0
 2901118 HISTORIA DE LA EDAD CONTEMPORÁNEA 6.0 NOTABLE:  7.8 FEB 16/17 44.9 - --------
IDIOMA MODERNO I 12.0
 290113R IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: INGLÉS (MAT BÁSICA) 6.0 NOTABLE:  8.2 FEB 16/17 63.2 - --------
 290114R IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: INGLÉS (MAT BÁSICA) 6.0 NOTABLE:  8.7 JUN 16/17 63.2 - --------
LENGUA 6.0
 2901111 EL ESPAÑOL ACTUAL: NORMA Y USO 6.0 APROBADO: 5.0 FEB 16/17 42.2 - --------
LENGUA CLÁSICA 6.0
 290111Z LENGUA LATINA I 6.0 APROBADO: 6.5 JUN 16/17 46.7 - --------
LINGÜÍSTICA 6.0
 2901113 LINGÜÍSTICA GENERAL 6.0 APROBADO: 6.0 FEB 16/17 56.9 - --------
LITERATURA 18.0
 2901116 INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA COMPARADA 6.0 SOBRESAL: 9.0 JUN 16/17 77.2 - --------
 2901114 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS 6.0 SOBRESAL: 9.0 JUN 16/17 81.5 - --------
 2901117 RÉTORICA Y SUS APLICACIONES 6.0 SOBRESAL: 9.7 JUN 16/17 92.9 - --------

Asignaturas Obligatorias
 
 2901136 GÉNEROS LITERARIOS 6.0 NOTABLE:  8.6 JUN 20/21 -- - --------
 290117R IDIOMA MODERNO AVANZADO I: INGLÉS 6.0 APROBADO: 6.1 FEB 17/18 44.0 - --------
 290118R IDIOMA MODERNO AVANZADO II: INGLÉS 6.0 APROBADO: 5.6 JUN 17/18 50.0 - --------
 29011G1 IDIOMA MODERNO INICIAL I: GALLEGO (MAT. OBLIG.) 6.0 M.HONOR:  9.5 FEB 18/19 50.0 - --------
 29011G2 IDIOMA MODERNO INICIAL II: GALLEGO (MAT. OBLIG.) 6.0 NOTABLE:  7.0 JUN 18/19 0.0 - --------
 2901121 LA LENGUA LITERARIA 6.0 APROBADO: 6.8 FEB 20/21 -- - --------
 2901122 LA TRADICIÓN CLÁSICA EN LAS LITERATUR.OCCIDENTALES 6.0 M.HONOR: 10.0 FEB 20/21 -- - --------
 29011QQLITERAT.HISPANOAMERICANA CONTEMP: SS. XX A LA ACTU 6.0 APROBADO: 6.8 JUN 18/19 30.0 - --------
 29011GGLITERATURA BRASILEÑA 6.0 APROBADO: 6.0 JUN 19/20 0.0 - --------
 29011HH LITERATURA DE LA LENGUA POLACA I 6.0 SOBRESAL:10.0 FEB 17/18 0.0 - --------
 29011JJ LITERATURA DE LA LENGUA POLACA II 6.0 SOBRESAL:10.0 JUN 18/19 0.0 - --------
 29011PP LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO XX. TEATRO Y PROSA 6.0 NOTABLE:  8.0 EXT 17/18 37.5 - --------
 290116W LITERATURA MODERNA Y CONTEMPORÁNEA CHINA 6.0 SOBRESAL: 9.0 JUN 18/19 40.0 - --------
 29011FF LITERATURA PORTUGUESA 6.0 NOTABLE:  7.0 FEB 18/19 8.7 - --------
 29011II LITERATURA RUMANA 6.0 NOTABLE:  7.5 FEB 19/20 31.6 - --------
 2901124 LITERATURA UNIVERSAL I 6.0 APROBADO: 5.0 FEB 17/18 22.8 - --------
 2901127 LITERATURA UNIVERSAL II 6.0 NOTABLE:  7.6 JUN 20/21 -- - --------
 2901141 LITERATURA Y ESPECTÁCULO 6.0 NOTABLE:  7.0 EXT 19/20 23.3 - --------
 2901142 LITERATURAS COMPARADAS I 6.0 SOBRESAL: 9.0 FEB 19/20 56.1 - --------
 2901147 LITERATURAS COMPARADAS II 6.0 APROBADO: 5.6 JUN 19/20 37.8 - --------
 2901123 LITERATURAS ROMÁNICAS MEDIEVALES 6.0 APROBADO: 6.0 JUN 17/18 14.9 - --------
 2901126 MÉTODOS DE ANÁLISIS LITERARIO 6.0 APROBADO: 6.5 JUN 17/18 55.3 - --------
 2901137 MÉTODOS DE LA LITERATURA COMPARADA 6.0 NOTABLE:  7.5 JUN 18/19 61.7 - --------
 2901146 MÚSICA Y ESCENA 6.0 NOTABLE:  8.2 JUN 19/20 38.1 - --------
 2901131 PRINCIPIOS DE LA LITERATURA COMPARADA 6.0 NOTABLE:  8.0 FEB 18/19 76.5 - --------
 2901199 TRABAJO FIN DE GRADO 6.0 NOTABLE:  8.5 EXT 20/21 -- - --------
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ARTE 6.06.06.0
2901119 HISTORIA DEL ARTE MODERNO Y CONTEMPORÁNEO 6.06.06.06.0 NOTABLE:  8.0 FEB 18/19 65.1 - --------
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2901118 HISTORIA DE LA EDAD CONTEMPORÁNEA 6.0 NOTABLE:  7.8 FEB 16/17 44.9 - --------

IDIOMA MODERNO I 12.12.12.12.12.12.0000
290113R IDIOMA MODERNO INTERMEDIO I: INGLÉS (MAT BÁSICA) 6.06.06.06.06.0 NOTABLE:  8.2 FEB 16/17 63.2 - --------
290114R IDIOMA MODERNO INTERMEDIO II: INGLÉS (MAT BÁSICA) 6.0 NOTABLE:  8.7 JUN 16/17 63.2 - --------

LENGUA 6.0
2901111 EL ESPAÑOL ACTUAL: NORMA Y USO 6.0 APROBADO: 5.0 FEB 16/17 42.2 - --------
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LINGÜÍSTICA 6.0
2901113 LINGÜÍSTICA GENERAL 6.0 APROBADO: 6.0 FEB 16/17 56.9 - --------

LITERATURA 18.0
2901116 INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA COMPARADA 6.0 SOBRESAL: 9.0 JUN 16/17 77.2 - --------
2901114 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS 6.0 SOBRESAL: 9.0 JUN 16/17 81.5 - --------
2901117 RÉTORICA Y SUS APLICACIONES 6.0 SOBRESAL: 9.7 JUN 16/17 92.9 - --------

Asignaturas Obligatorias

2901136 GÉNEROS LITERARIOS 6.06.0 NOTNOTABLABLABLABLABLE:  8.6 JUN 20/21 -- - --------
290117R IDIOMA MODERNO AVANZADO I: INGLÉS 6.06.0 APRAPROBAOBAOBAOBAOBAOBADO: 6.1 FEB 17/18 44.0 - --------
290118R IDIOMA MODERNO AVANZADO II: INGLÉS 6.06.0 APRAPRAPROBAOBAOBAOBADO: 5.6 JUN 17/18 50.0 - --------
29011G1 IDIOMA MODERNO INICIAL I: GALLEGO (MAT. OBLIGLIGLIG.).) 6.06.0 M.HM.HM.HM.HM.HM.HONOONOONOONOR:  9.5 FEB 18/19 50.0 - --------
29011G2 IDIOMA MODERNO INICIAL II: GALLEGO (MAT. OBLIBLIBLIG.)G.)G.)G.)G.) 6.06.06.0 NOTNOTNOTNOTABLABLABLABLE: E: E:  7.0 JUN 18/19 0.0 - --------
2901121 LA LENGUA LITERARIA 6.06.06.06.0 APRAPRAPRAPRAPRAPROBAOBAOBAOBADO:DO:DO: 6.8 FEB 20/21 -- - --------
2901122 LA TRADICIÓN CLÁSICA EN LAS LITERATUR.OCCICCICCIDENDENDENDENDENDENTALTALTALESESES 6.06.06.0 M.HM.HM.HONOONOONOONOONOONOR: R: R: 10.0 FEB 20/21 -- - --------
29011QQLITERAT.HISPANOAMERICANA CONTEMP: SS. X. X. XX AX AX AX A LA LA LA LA AC AC ACTUTU 6.06.06.0 APRAPROBAOBAOBAOBAOBAOBADO:DO:DO: 6.8 JUN 18/19 30.0 - --------
29011GGLITERATURA BRASILEÑA 6.06.06.0 APRAPRAPROBAOBAOBAOBAOBAOBADO:DO:DO: 6.0 JUN 19/20 0.0 - --------
29011HH LITERATURA DE LA LENGUA POLACA I 6.06.06.06.06.06.0 SOBSOBSOBSOBSOBSOBRESRESRESRESRESRESRESAL:AL:AL:10.0 FEB 17/18 0.0 - --------
29011JJ LITERATURA DE LA LENGUA POLACA II 6.06.06.06.0 SOBSOBSOBSOBSOBRESRESRESRESRESRESRESRESAL:AL:AL:10.0 JUN 18/19 0.0 - --------
29011PP LITERATURA ESPAÑOLA DEL SIGLO XX. TEATRO YO YO Y PR PR PR PR PROSA 6.06.06.06.0 NOTNOTNOTNOTNOTNOTABLABLABLABLABLABLABLABLABLE: E: E:  8.0 EXT 17/18 37.5 - --------
290116W LITERATURA MODERNA Y CONTEMPORÁNEA CHINHINHINAAAAAA 6.06.06.06.06.06.06.0 SOBSOBSOBRESRESRESRESRESRESAL:AL:AL: 9.0 JUN 18/19 40.0 - --------
29011FF LITERATURA PORTUGUESA 6.06.06.06.0 NOTNOTNOTNOTNOTABLABLABLABLABLABLE: E: E:  7.0 FEB 18/19 8.7 - --------
29011II LITERATURA RUMANA 6.06.0 NOTNOTNOTNOTNOTABLABLABLE:  7.5 FEB 19/20 31.6 - --------
2901124 LITERATURA UNIVERSAL I 6.06.0 APRAPRAPRAPRAPRAPROBAOBAOBADO: 5.0 FEB 17/18 22.8 - --------
2901127 LITERATURA UNIVERSAL II 6.06.06.06.06.0 NOTNOTNOTABLE:  7.6 JUN 20/21 -- - --------
2901141 LITERATURA Y ESPECTÁCULO 6.06.06.0 NOTABLE:  7.0 EXT 19/20 23.3 - --------
2901142 LITERATURAS COMPARADAS I 6.06.06.06.0 SOBRESAL: 9.0 FEB 19/20 56.1 - --------
2901147 LITERATURAS COMPARADAS II 6.06.06.06.0 APROBADO: 5.6 JUN 19/20 37.8 - --------
2901123 LITERATURAS ROMÁNICAS MEDIEVALES 6.06.06.06.0 APROBADO: 6.0 JUN 17/18 14.9 - --------
2901126 MÉTODOS DE ANÁLISIS LITERARIO 6.06.06.06.06.0 APROBADO: 6.5 JUN 17/18 55.3 - --------
2901137 MÉTODOS DE LA LITERATURA COMPARADA 6.06.06.06.0 NOTABLE:  7.5 JUN 18/19 61.7 - --------
2901146 MÚSICA Y ESCENA 6.06.06.06.06.0 NOTABLE:  8.2 JUN 19/20 38.1 - --------
2901131 PRINCIPIOS DE LA LITERATURA COMPARADA 6.0 NOTABLE:  8.0 FEB 18/19 76.5 - --------
2901199 TRABAJO FIN DE GRADO 6.0 NOTABLE:  8.5 EXT 20/21 -- - --------
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Documento de identidad: 04631733
 

Asignaturas Optativas
 
 29011M3 HISTORIA DE LAS IDEAS LITERARIAS EN EUROPA 6.0 SOBRESAL: 9.6 JUN 19/20 83.3 - --------
 28311C1 LITER.Y OTRAS ARTES HISPANOAM:PINTUR,MÚSIC,CINE,TV 6.0 SOBRESAL: 9.0 FEB 19/20 61.2 - --------
 28311C2 LITERATURA HISPANOAMERICANA Y POLÍTICAS DE MERCADO 6.0 APROBADO: 5.3 JUN 19/20 20.9 - --------
 29011A6 TEATRO Y CINE EN CHINA 6.0 NOTABLE:  7.5 FEB 19/20 0.0 - --------

 
 
 

 >> Este alumno HA SUPERADO la totalidad de los créditos de la titulación.
>> Calificación MEDIA por crédito de los Estudios: 7.653 (sobre 10).

 

Para la obtención del Título de Graduado/Graduada, deberá acreditar, previo a la solicitud de
dicho Título, la competencia lingüística en una lengua extranjera de nivel B1 o superior,
conforme al Marco Común Europeo de Referencia para las Lenguas
 

Este alumno tiene acreditado el nivel de competencia lingüística: INGLES-B1 y REUNE los
requisitos exigidos para la obtención del correspondiente título.
 

NOTAS ACLARATORIAS:
Calificación media calculada conforme al art. 5º del Real Decreto 1125/2003.

 
 
Perc: Percentil de la calif. numérica sobre los alumnos de la misma asignatura y curso académico

(excluidos Recon/Adapt/Conv).

 
D. NÉSTOR ROMERO ESCRIBANO manifiesta su conformidad con la configuración del

expediente reflejado en el presente documento.

Granada a VEINTISIETE de JULIO de DOS MIL VEINTIUNO
                                                            ACEPTO  (firma del alumno)
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Granada a VEINTISIETE de JULIO de DOS MIL VEINTIUNO
                                                            ACEPTO  (firma del alumno)
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